
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
.

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2017-03572094-GDEBA-DDPACHMEGP Limitación Bufone y designación Duguine

 
VISTO el EX-2017-03572094-GDEBA-DDPACHMEGP mediante el cual

tramita la limitación y designación de Roberto Oscar BUFFONE y Héctor Andrés DUGUINE,
respectivamente, en la Dirección Provincial de Política Tributaria de la Subsecretaría de Hacienda,
y

 

 

CONSIDERANDO:

Que el Subsecretario de Hacienda solicita la limitación en el cargo de Director
Provincial de Política Tributaria de Roberto Oscar BUFFONE, a partir del día 2 de octubre de
2017, proponiendo en dicho cargo a Héctor Andrés DUGUINE, a partir de la fecha mencionada;

Que mediante el artículo 2° del Decreto N° 114/16, se designó, entre otros, a
Roberto Oscar BUFFONE en el cargo de Director Provincial de Política Tributaria, a partir del día
13 de enero de 2016;

Que ha tomado conocimiento el Director General de Administración;

Que han tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de
Presupuesto Público y la Dirección Provincial de Administración del Capital Humano y Asesoría
General de Gobierno;

Que la Contaduría General de la Provincia se expidió en caso análogo al
presente;

Que la gestión que se promueve se sustenta en lo dispuesto por los artículos
107, 108 y 109 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96;



Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por los
artículos 10 y 11 del Decreto N° 272/17 E;

Por ello,

 

 

EN EJERCICIO DE LAS FACULTADES

QUE LE CONFIERE EL DECRETO N° 272/17 E

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

 

ARTÍCULO 1°. Limitar, a partir del día 2 de octubre de 2017, en la Subsecretaría de Hacienda, de
acuerdo a lo establecido en el artículo 107 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado Decreto N°
1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, la designación en el cargo de Director Provincial
de Política Tributaria de Roberto Oscar BUFFONE (DNI N° 18.333.846 - Clase 1967), dispuesta
por el artículo 2° del Decreto N° 114/16.

 

 

ARTÍCULO 2°. Designar, a partir del día 2 de octubre de 2017, en la Subsecretaría de Hacienda, en
el cargo de Director Provincial de Política Tributaria a Héctor Andrés DUGUINE (DNI N°
21.589.880 - Clase 1970), de conformidad a lo establecido en los artículos 107, 108 y 109 de la
Ley N° 10430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.

 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, comunicar, pasar a la Dirección Provincial de Administración del Capital
Humano y a la Secretaría Legal y Técnica. Cumplido, archivar.


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Miércoles 10 de Enero de 2018
	numero_documento: RESOL-2018-4-GDEBA-MEGP
		2018-01-10T16:59:08-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Hernán Lacunza
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Economía
		2018-01-10T17:00:47-0300
	GDE BUENOS AIRES




